1
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.2022

	№
	[bookmark: _GoBack]249-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка отбора новых инвестиционных проектов

В соответствии с пунктом 2 части  1 статьи 13 Закона Кировской области
от 02.07.2010 № 537-ЗО «О регулировании инвестиционной деятельности
в Кировской области», в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 19.10.2020 № 1704 «Об утверждении Правил определения новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства бюджета субъекта Российской Федерации, высвобождаемые
в результате снижения объема погашения задолженности субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на выполнение инженерных изысканий, проектирование, экспертизу проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры, а также на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения» (далее – постановление Правительства Российской Федерации
от 19.10.2020 № 1704) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок отбора новых инвестиционных проектов согласно приложению.
2. Министерству экономического развития Кировской области в случае одобрения предложений Кировской области по корректировке сводного перечня новых инвестиционных проектов в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 19.10.2020 № 1704 обеспечить подготовку и внесение на рассмотрение Правительству Кировской области проекта нормативного правового акта об утверждении перечня инвесторов, новые инвестиционные проекта которых включены в сводный перечень новых инвестиционных проектов, претендующих на получение государственной поддержки, с указанием формы государственной поддержки.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования  и действует до 31.12.2024.
	Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

image1.png